Rechtsform: AG / GmbH
Spezifische Leistungen: NF, IPS

Aus- und Weiterbildung: MSt, Arzt, BGs
Anzahl Standorte: 2
Spezialausristung: MRI, CT, Dia

Groupement Hospitalier de 'Ouest Lémanique (GHOL) SA
Chemin Monastier 10, 1260 Nyon

Allgemeinspital, Grundversorgung (Niveau 3)
Akutbehandlung, Rehabilitation

Leistungsangebot: ambulant und stationar

Differenz

Median %

VD

K121
A R

Angaben allgemein

Leistungen und Behandlungen
Anzahl ambulante Konsultationen
Anzahl Pflegetage (stationar, ohne Austrittstag)
Austritte wahrend des Jahres (stationar)
Anzahl gesunde Neugeborene (stationare Behandlung)
Anzahl Operationssale
Anzahl Gebérsale
Anteil Patienten mit Wohnsitz im Ausland (stationar)
Anteil ausserkantonale Patienten (stationar)
Anteil Patienten privat oder halbprivat(stationar)
Anteil Patienten mit obligatorischer KV als Hauptgarant (stationar)

Langzeitbehandlungen
Anzahl Pflegetage
Austritte
Gesamtkosten der Langzeitbehandlungen, in 1000 Fr.

Medizinisch—technische Infrastruktur, Anzahl Untersuchungen pro Gerat
MRI, ambulant
MRI, stationar
CT, ambulant
CT, stationar
Angiografien, ambulant
Angiografien, stationar
Dialysen, ambulant
Dialysen, stationar

Personal, in Vollzeitaquivalenten
Arzte
— davon Arzte in Weiterbildung
Pflegepersonal
Ubriges medizinisches Personal
Gesamtes Personal
Belegarzte (Stunden)
Ubriges Belegpersonal (Stunden)

Finanz- und Betriebsdaten, in 1000 Fr.
Personalaufwand
Investitionsaufwand
Ubriger Betriebsaufwand
Total Aufwand
Ertrag aus medizinischen Leistungen und Pflege
Ubriger Betriebsertrag
Beitrage, Subventionen, Defizitdeckung

— davon Total Defizitdeckung (Reserven und private Rechstrager, 6ffentliche Hand)

Total Ertrag
Jahresergebnis

232'299
46'842
8'275
575
5
3
4.0 %
10.3 %
17.7 %
96.6 %

1'788

16
4'161
2'485

396
15

123.9
57.3
300.8
52.4
650.0

81'248
4'640
38'525
124'413
109'226
16'303
3'967

0
129'496
5'084

235'044
51'437
9'017
557
5
3
4.4 %
10.4 %
19.1 %
96.5 %

3'262

31
6'807
4'203

370
15

124.9
75.2
322.7
55.0
690.3

91'587
7'644
41'439
140'670
130'832
7'753
6'139

0
144'724
4'055

1.2 %
9.8 %
9.0 %
-3.1%

10.4 %
1.0%
7.9 %
0.0 %

82.5%
87.9 %
63.6 %
69.1 %

-6.7 %
-35%

0.8 %
312 %
73 %
52 %
6.2 %

12.7 %
64.8 %
7.6 %
13.1%
19.8 %
-52.4%
54.7 %

11.8 %

89'926
36'502
7'168
500

0.8 %
15.2 %
19.7 %
94.3 %

3'233
198
3'322
1'906
388
68
367
17

88.5
34.6
249.6
81.6
607.2

70'664
7'024
36'723
110'504
98'306
7'252
2'210

0
112'331
1'249

Verteilung

LI
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Groupement Hospitalier de 'Ouest Lémanique (GHOL) SA VD

Eezgitfiggleistun o QFG fp%mbH Chemin Monastier 10, 1260 Nyon
A‘LS_ und vveiterbi?dur}g: MSt Arzt BGs Allgemeinspital, Grundversorgung (Niveau 3) K121
Anzahl Standorte: 2 Akutbehandlung, Rehabilitation AR
Spezialausriistung: MRI, CT, Dia Leistungsangebot: ambulant und stationar

Angaben Akutbehandlung A Differenz Median % Verteilung

Leistungen und Behandlungen

Anzahl ambulante Konsultationen 232'299 235'044 1.2 % 87'564 -+ o
Anzahl Pflegetage (stationar, ohne Austrittstag) — Akut 34'227 43'615 27.4 % 31'114 —0
Austritte wahrend des Jahres (stationar) — Akut 6'833 8'365 22.4% 7'168 ——e
Betten (stationar) 131.2 142.5 8.6 % 103.0 ——o
Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationar) 5.0 5.2 4.1 % 4.6 =k
Belegungsgrad der Betten (stationar) 79.4 % 80.2 % 1.0 % 83.2 % = =
Casemix Index (CMI) brutto 0.89 0.86 -34% 0.86 =He—
Casemix Index (CMI) netto 0.93 0.92 -1.1% 0.90 —=o—
Finanz- und Betriebsdaten, in 1000 Fr.

Gesamtkosten ambulant 28'756 46'306 61.0 % 37'511 =¥
— davon Kosten zulasten OKP 27'401 44'515 62.5 % 32262 o
Gesamtkosten stationar 65'537 62'167 -5.1% 67'511 -0k
— davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG 53'841 44'182 -17.9% 43'962 —=i—

- davon Anlagenutzungskosten 2'776 2'830 2.0 % 2'838 =—
— davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte 10'545 17'358 64.6 % 13'462 £

— davon Anlagenutzungskosten 781 650 -16.7 % 883 *
Kosten Ausbildung 0 0 * 287 e
Kosten Weiterbildung 1'458 2'966 103.4 % 725 o—f— °
Kosten Forschung 0 0 * 0 B
Gesamterlos, einschliesslich fallunabhangige Erlose 126'940 124'562 -1.9% 98'912 ° ==
— davon Erlés ambulant OKP 28'360 42'180 48.7 % 26'123 ° - o
— davon Erl6s stationar OKP, nur Grundversicherte KVG 53'915 54'731 1.5 % 42'835 ° ==

— davon Anteil Versicherer 45.0 % 453 % 0.8 % 45.0%  Hmm— ®
— davon Erlos stationar OKP, Zusatzversicherte 18'177 22'147 21.8% 12'133 o —Y—o

- davon Anteil Versicherer 63.3 % 63.3 % -0.1% 450%  He—o

Angaben Rehabilitation R 2021 20220 Verteilung

Leistungen und Behandlungen

Anzahl ambulante Konsultationen 0 0 * 0 P

Anzahl Pflegetage (stationar, ohne Austrittstag) — Reha 12'615 7'822 -38.0% 11'093 =0f—
Austritte wahrend des Jahres (stationar) — Reha 1'442 652 -54.8 % 640 ——
Betten (stationar) 20.6 21.0 2.0% 34.0 - —
Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationar) 8.7 12.0 37.1% 19.7 0 —
Belegungsgrad der Betten (stationar) 93.1 % 100.0 % 73 % 89.5 % ——0
Day Mix Index (DMI) &3 0.98 & 0.98 —fo—

Finanz- und Betriebsdaten, in 1000 Fr.

Gesamtkosten ambulant 0 0 * 0 P

— davon Kosten zulasten OKP 0 0 * 0 Be——

Gesamtkosten stationar 4'820 4'972 32 % 7'715 - =f—

— davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG 4'766 4'970 43 % 7'646 =0 —
- davon Anlagenutzungskosten 57 400 600.5 % 630 o f—

— davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte 0 0 * 475 o——r
— davon Anlagenutzungskosten 0 0 * 64 oY

Kosten Ausbildung 0 0 * 0

Kosten Weiterbildung 74 116 57.1 % 58 —= —

Kosten Forschung 0 0 * 0

Gesamterlos, einschliesslich fallunabhangige Erlose 5'163 5'670 9.8 % 7'604 fe—

— davon Erlés ambulant OKP 0 0 * 0 Rl

— davon Erl6s stationar OKP, nur Grundversicherte KVG 5'065 5'598 10.5 % 7'510 ——
— davon Anteil Versicherer 45.0 % 45.1 % 0.3% 451 % —o—

— davon Erl6s stationar OKP, Zusatzversicherte 0 0 * 334 o —
— davon Anteil Versicherer * * * 45.1 %

Kennzahlen der Schweizer Spitaler 2022 - Bundesamt fir Gesundheit | www.bag.admin.ch/kzss | 2



